П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

 город Лермонтов

                                                 Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова
«Управление муниципальными финансами города Лермонтова»,
утвержденную постановлением администрации города Лермонтова
от 16 декабря 2022 г. № 964 «Об утверждении муниципальной программы
города Лермонтова «Управление муниципальными финансами города
Лермонтова»

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 20 декабря
2022 года № 21 «О бюджете города Лермонтова на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов и в соответствии со статьей 217 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Управление муниципальными финансами
города Лермонтова», утвержденную постановлением администрации
города Лермонтова от 16 декабря 2022 г. № 964 «Об утверждении
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
города Лермонтова».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия
главы города Лермонтова,
первый заместитель главы
администрации города Лермонтова               Е.Н. Кобзева

_________________ № ____

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от _________________ № ___

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами города Лермонтова», утвержденную
постановлением администрации города Лермонтова от 16 декабря 2022 г.
№ 964 «Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова
«Управление муниципальными финансами города Лермонтова» (далее –
Программа)

1. В паспорте Программы:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового  обеспечения
Программы

объем финансового обеспечения
Программы, за счёт бюджета города
Лермонтова (далее – местный бюджет),
составит 165 429,04 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2023 год – 28 914,14 тыс. руб.;
2024 год – 27 302,98 тыс. руб.;
2025 год – 27 302,98 тыс. руб.;
2026 год – 27 302,98 тыс. руб.;
2027 год – 27 302,98 тыс. руб.;
2028 год – 27 302,98 тыс. руб.»

2. В паспорте Подпрограммы 1. «Повышение сбалансированности и

устойчивости бюджетной системы» муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами города Лермонтова» Программы (далее –
Подпрограмма):

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения
подпрограммы за счёт бюджета города
Лермонтова составит 11 407,90 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2023 год – 3 243,95 тыс. руб.;
2024 год – 1 632,79 тыс. руб.;
2025 год – 1 632,79 тыс. руб.;
2026 год – 1 632,79 тыс. руб.;
2027 год – 1 632,79 тыс. руб.;
2028 год – 1 632,79 тыс. руб.

3. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения
муниципальной программы» «Управление муниципальными финансами
города Лермонтова» к Программе изложить в новой редакции.

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Лермонтова                                            А.Ю. Логвинова

Приложение 3
к муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами города
Лермонтова», утвержденной постановлением
администрации города Лермонтова
от 16 декабря 2022 г. № 964

(в редакции постановления администрации
города Лермонтова
от ________________ № _____)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Лермонтова»
(далее – Программа)

№
п/п

Наименование
Программы,

подпрограммы
программы, основного

мероприятия
подпрограммы

программы, направление
расходов

Источники
финансового

обеспечения по
ответственному
исполнителю,

соисполнителю
Программы,

подпрограммы
программы,
основному

мероприятию
подпрограммы

программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Программа «Управление

муниципальными
финансами города
Лермонтова», всего

28 914,14   27 302,98   27 302,98   27 302,98   27 302,98   27 302,98

бюджетные
ассигнования бюджета
города Лермонтова
(далее – местный
бюджет),

28 914,14   27 302,98   27 302,98   27 302,98   27 302,98   27 302,98

в том числе
предусмотренные:

финансовому
управлению

12 349,88   10 738,72   10 738,72   10 738,72   10 738,72   10 738,72

МУ «ЦБгЛ» 16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26
средства федерального
бюджета

-   -   -   -   -   -

средства краевого
бюджета

-   -   -   -   -   -

2. Подпрограмма 1
«Повышение
сбалансированности и
устойчивости бюджетной
системы», всего

3 243,95   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79

бюджетные
ассигнования
местного бюджета,

3 243,95   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79

в том числе
предусмотренные:

финансовому
управлению

3 243,95   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79

средства федерального
бюджета

-   -   -   -   -   -

средства краевого
бюджета

-   -   -   -   -   -

в том числе следующие
основные мероприятия:

2.1. Основное мероприятие 1.
Расширение налоговой
базы и достижение
устойчивой
положительной динамики
поступления налоговых и
неналоговых доходов в
бюджет города
Лермонтова всего

не требует
финансового
обеспечения

2.2. Основное мероприятие 2.
Координация
стратегического и
бюджетного
планирования, создание
инструментов
долгосрочного
бюджетного
планирования

не требует
финансового
обеспечения

2.3. Основное мероприятие 3.
Нормативное правовое
регулирование и
организационно-
методическое
обеспечение бюджетного
процесса в городе
Лермонтове

не требует
финансового
обеспечения

2.4. Основное мероприятие 4.
Организация
планирования и
исполнения бюджета
города Лермонтова (далее
– местный бюджет)

не требует
финансового
обеспечения

2.5. Основное мероприятие 5.
Обеспечение
автоматизации процессов
составления и исполнения
местного бюджета,
ведения бухгалтерского и
управленческого учета и
формирования отчетности

1 611,16   -   -   -   -   -

бюджетные
ассигнования
местного бюджета,

1 611,16   -   -   -   -   -

в том числе
предусмотренные:

финансовому
управлению

1 611,16   -   -   -   -   -

средства федерального
бюджета

-   -   -   -   -   -

средства краевого
бюджета

-   -   -   -   -   -

в том числе направления
расходов:

2.5.
1

Обеспечение бюджетного
процесса техническими
средствами

400,00   -   -   -   -   -

2.5.
2

Обеспечение гарантий
муниципальных
служащих в соответствии
с нормативно-правовыми
актами органов местного
самоуправления

1 211,16   -   -   -   -   -

2.6. Основное мероприятие 6.
Планирование объема и
структуры муници-
пального долга города
Лермонтова, расходов на
его обслуживание

1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79

бюджетные
ассигнования
местного бюджета,

1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79

в том числе
предусмотренные:

финансовому
управлению

1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79

средства федерального
бюджета

-   -   -   -   -   -

средства краевого
бюджета

-   -   -   -   -   -

в том числе направления
расходов:

2.6.
1

Процентные платежи по
муниципальному долгу

1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79   1 632,79

2.7. Основное мероприятие 7.
Организация и
осуществление контроля в
сфере закупок

не требует
финансового
обеспечения

2.8. Основное мероприятие 8.
Осуществление
финансового контроля за
операциями с бюджет-
ными средствами
получателей средств
местного бюджета,
средствами админи-
страторов источников
финансирования
дефицита местного
бюджета, а также за
соблюдением получа-
телями бюджетных
кредитов, бюджетных
инвестиций и муници-
пальных гарантий
условий выделения,
получения, целевого
использования и возврата
средств  местного
бюджета

не требует
финансового
обеспечения

2.9. Основное мероприятие 9.
Мотивация главных
распорядителей
бюджетных средств

не требует
финансового
обеспечения

города Лермонтова к
повышению качества
финансового
менеджмента

3. Подпрограмма 2
«Обеспечение реализации
муниципальной
программы «Управление
муниципальными
финансами города
Лермонтова» и
общепрограммные
мероприятия»

25 670,19   25 670,19   25 670,19   25 670,19   25 670,19   25 670,19

бюджетные
ассигнования
местного бюджета,

25 670,19   25 670,19   25 670,19   25 670,19   25 670,19   25 670,19

в том числе
предусмотренные:

финансовому
управлению

9 105,93   9 105,93   9 105,93   9 105,93   9 105,93   9 105,93

МУ «ЦБгЛ» 16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26
средства федерального
бюджета

-   -   -   -   -   -

средства краевого
бюджета

-   -   -   -   -   -

3.1. Основное мероприятие
«Обеспечение реализации
Программы», всего

9 105,93   9 105,93   9 105,93   9 105,93   9 105,93   9 105,93

бюджетные
ассигнования

9 105,93   9 105,93   9 105,93   9 105,93   9 105,93   9 105,93

местного бюджета,
в том числе
предусмотренные:

финансовому
управлению

9 105,93   9 105,93   9 105,93   9 105,93   9 105,93   9 105,93

средства федерального
бюджета

-   -   -   -   -   -

средства краевого
бюджета

-   -   -   -   -   -

в том числе направления
расходов:

3.1.
1

Расходы на выплаты по
оплате труда работников
органов местного
самоуправления города
Лермонтова

8 441,27   8 441,27   8 441,27   8 441,27   8 441,27   8 441,27

3.1.
2

Расходы на обеспечение
функций органов
местного самоуправления
города Лермонтова

664,66   664,66   664,66   664,66   664,66   664,66

3.2. Основное мероприятие
«Обеспечение
деятельности (оказание
услуг) учреждений по
ведению бухгалтерского и
бюджетного учета и
формирования
отчетности», всего

16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26

бюджетные
ассигнования

16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26

местного бюджета,
в том числе
предусмотренные:

МУ «ЦБгЛ» 16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26
средства федерального
бюджета

- -   -   -   -   -

средства краевого
бюджета

- -   -   -   -   -

в том числе направления
расходов:

3.2.
1

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание
услуг) муниципальных
учреждений

16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26   16 564,26

Исполняющий обязанности
управляющего делами
администрации города Лермонтова         А.Ю. Логвинова

	объемы и источники